
2007-1668 3969 

Verordnung 
über die weitere Inkraftsetzung  
des Revisionsaufsichtsgesetzes vom 16. Dezember 2005 

vom 22. August 2007 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Artikel 45 Absatz 2 des Revisionsaufsichtsgesetzes vom 16. Dezember 
20051, 
verordnet: 

Einziger Artikel 
1 Das Revisionsaufsichtsgesetz vom 16. Dezember 2005 tritt unter Vorbehalt der 
Artikel 28, 29, 30 Absätze 1, 2, 3 Buchstaben a–c und e sowie 4, 31, 32, 33 Absät-
ze 1 und 3, 34, 35 Absätze 1 und 2, 36, 37 und 38 Absatz 1, die am 1. November 
20062 in Kraft getreten sind, sowie unter Vorbehalt von Absatz 2 am 1. September 
2007 in Kraft. 
2 Artikel 8 wird zu einem späteren Zeitpunkt in Kraft gesetzt. 

22. August 2007 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 Die Bundespräsidentin: Micheline Calmy-Rey 
Die Bundeskanzlerin: Annemarie Huber-Hotz 

 

  

  
1 SR 221.302; AS 2007 3971 
2  AS 2006 4233 



Weitere Inkraftsetzung des Revisionsaufsichtsgesetzes AS 2007 

3970 


